
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение средняя школа №6  

Тутаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

_01.09.2023____                                                                                              №_259/01-07__ 

       г. Тутаев 

 
Об установлении режима работы школы в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении «Санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении «Санитарных правил и норм СанПин 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», Правилами внутреннего трудового 

распорядка МОУ СШ №6 с целью организации образовательного процесса школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в 2023-2024 учебном году: 

 5-дневную учебную неделю для учащихся 1-9 классов; 

 6-дневную учебную неделю для учащихся 10-11 классов. 

 

2. Установить следующий режим работы школы: 

  понедельник-пятница – с 07.00 до 21.00; 

 суббота -  с 07.00 до 16.00; 

  начало 1 урока: в 1 смене - с 8.00, во 2 смене - для 3 классов - с 13:10, для 6 

классов - с 14:00 (в понедельник и четверг - с 13:00 и с 13:50 соответственно). 

 

3. Установить единое время проведения занятия курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» в понедельник с 8:00 для 1 смены, с 13:00 и 13:50 для 2 смены) 

и занятия курса внеурочной деятельности «Россия - мои горизонты» в четверг с 8:00 

для 1 смены, с 13:00 и 13:50 для 2 смены).  

 

4. Утвердить график входа обучающихся в школу с целью предотвращения массового 

скопления детей в раздевалке (приложение 1) 

 

5. Утвердить расписание звонков для 2-11 классов (приложение 2) 

 

6. Установить продолжительность уроков: 

 во 2-11 классах – 40 минут; 

 в 1 классах: 35 минут – I полугодие, 40 минут – II полугодие. 
 

7. Организовать обучение в 1-м классе с соблюдением «ступенчатого» режима обучения 

в первом полугодии:  

 в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый;  

 в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; 

 остальное время заполнить целевыми прогулками, экскурсиями, 
физкультурными занятиями, развивающими играми  для снятия статического 

напряжения школьников. 

 



8. При входе в здание школы организовать «утренний фильтр» с обязательной 

термометрией участников образовательного процесса. Назначить ответственными за 

проведение термометрии на входах в школу классных руководителей и дежурных на 1 

этаже. В случае обнаружения повышенной температуры тела (выше 37.1
0
) и (или) 

признаков заболевания у обучающегося  классным руководителям  незамедлительно 

вызвать родителя (законного представителя) для перемещения ребенка домой или в 

медицинское учреждение.  Допуск обучающихся, ранее не допущенных к занятиям, 

перенесших заболевание, осуществлять на основании справки от врача-педиатра об 

отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в детском коллективе. 

 

9. В кабинетах на каждой перемене осуществлять проветривание. Проветривание 

коридоров осуществлять во время уроков. 

 

10. Утвердить график дежурства учителей и администрации (приложение 3). Дежурным 

педагогам  

 следить за дисциплиной обучающихся и соблюдением ими санитарных правил 
в коридорах и столовой во время перемен; 

 не допускать скоплений обучающихся в коридорах, столовой, туалетах, а также 
нахождение их в кабинетах, закрепленных за другими классами; 

 запрещать бесцельное перемещение обучающихся между рекреациями и 

этажами. 

 

11. Организовать питание обучающихся с соблюдением санитарных норм по графику 

(приложение 4). Сопровождение детей в столовую возложить на учителей-

предметников. 

 

12. В конце учебного дня учителям-предметникам  

 сопровождать детей   в раздевалку и присутствовать до ухода из здания школы 
всех учащихся класса; 

 отключать технические средства и освещение. 
 

13. Утвердить режим работы групп продленного дня с момента окончания уроков до 

17:00. 

 

14. Техническому персоналу в каждом кабинете между сменами проводить уборку с 

применением необходимых моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех 

контактных поверхностей.  

 

15. В целях обеспечения безопасности в школе установить пропускной режим. Запретить 

с 1.09 вход в школу посторонних лиц, а также свободный вход родителей (законных 

представителей). Всех посетителей регистрировать на входе на вахте в журнале. В 

случае необходимости для посещения школы родителями администрации школы 

осуществлять прием родителей в установленные часы приема, учителям и классным 

руководителям - по договоренности до начала уроков или после окончания уроков (в 

этом случае педагог встречает родителей в вестибюле). Родительские собрания 

проводятся по графику, вход родителей на собрание - по документам и в соответствии 

со списками.  

 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ________________ Е.В. Манокина 



Приложение 1 

 

График входа в школу 

 

 Классы Начало урока Время входа 

1 смена 1 

8:00 

7:30 

2, 5 7:35 

4, 7 7:40 

8, 10 7:45 

9, 11 7:50 

2 смена 3 13:10 12:55 

6 14:00 13:45 

 

 



Приложение 2 

 

Расписание звонков 

 

Понедельник, четверг 

 

1 смена 

 

Кл.час: 8.00 – 8.30 

1. 8.40 – 9.20 

2. 9.30 – 10.10 

3. 10.20 – 11.00 

4. 11.10 – 11.50 

5. 12.00 – 12.40 

6. 12.50 – 13.30 

7. 13.40 – 14.20 

8. 14.30 – 15.10 

 

2 смена 

 

00. 12.50 – 13.30 

0. 13.40 – 14.20 

1. 14.30 – 15.10 

2. 15.20 – 16.00 

3. 16.10 – 16.50 

4. 17.00 – 17.40 

5. 17.50 – 18.30 

 

 

 

     Вторник, среда, пятница 

 

1 смена 
 

1. 8.00 – 8.40 

2. 8.50 – 9.30 

3. 9.45 – 10.25 

4. 10.40 – 11.20 

5. 11.30 – 12.10 

6. 12.20 – 13.00 

7. 13.10 – 13.50 

8. 14.00 – 14.40 

 

2 смена 
 

00. 12.20 – 13.00 

0. 13.10 – 13.50 

1. 14.00 – 14.40 

2. 14.50 – 15.30 

3. 15.40 – 16.20 

4. 16.30 – 17.10 

5. 17.20 – 18.00 

6. 18.10 – 18.50 

 
Суббота 

 
1. 8.00 – 8.40  

2. 8.50 – 9.30 

3. 9.40 – 10.20 

4. 10.30 – 11.10 

5. 11.20 – 12.00 

6. 12.10 – 12.50 



Приложение 3 

 

 
График дежурства учителей на 2023-2024 уч.г. 

 

 
 
 

Дежурство администрации на 2023-2024 уч.г. 
 

 1 смена 2 смена 

7.30 - 13.30 13.00 - 19.00 

понедельник Талызина И.Л. Назарикова М.А. 
вторник Вахнина О.Ф. Смирнов П.В. 
среда Климова О.И. Рябова Е.А. 
четверг Семенова Т.Ю. Смирнов П.В. 
пятница Недбайлова Г.В. Сильнова Т.Н. 

 

1 смена 1 этаж 2 этаж 3 этаж 

понедельник Упадышева Ю.В. Воронина Е. В. 
Мельникова И. Н. 
Федотова Т. А. 

Мастакова И. А. 
Лобанова Н.С. 
 

вторник Климова Е.Е. 
 

Антонова Г. Ю. 
Морозов И.А. 
Назарова Ел.А. 

Цебоева М.А. 

среда Диков К.Д. Назарова Ек.А. 
Овсяникова М.А. 
Тихонова М.В. 

Панфилова В. М. 
Горчагова О.Ф. 
 

четверг Фокина О. В. Крамарева И. С. 
Румянцева И.Н.  

Есина Е.Н. 
Шляхтина М.Е. 

пятница Сердцев А.С. Ефимова И.М. 
Крылова И. А. 
Тумакова Е.А.   

Кононова С. Р. 
 

2 смена 1 этаж 2 этаж 3 этаж 

понедельник Баранова Н.М. Коровко Е.Г. Ситникова М. О. 

вторник Михайлова О. В. Малюнова С. В. Корчагина Т.А. 

среда Зимин М.Н. Артамонова А.С. Семеновских Е.А. 

четверг Родинская Е.А. Новожилова Е.В. Квасникова Е.П. 

пятница Родин А.Л. Ботова Н. Д. Расульматова Н.А. 



Приложение 4 

 

 

График питания в столовой 

 

классы время 

понедельник, четверг 

1 8:00 

2, 4А  9:20 

5, 4Б, 4В, 4Г 10:10 

7, 8А, 8Б 11:00 

9, 8В, 8Г 11:50 

10-11 12:40 

3 14:20 

6 15:10 

Вторник, среда, пятница 

1 8:00 

2, 4А 8:40 

5, 4Б, 4В, 4Г 9:30 

7, 8А, 8Б 10:20 

9, 8В, 8Г 11:10 

10-11 12:00 

3 13:50 

6 14:40 

Суббота 

10-11 9:30, 10:20 

 


		2023-09-01T19:43:06+0300
	Манокина Елена Викторовна




